Products Solutions Services
Инструкция по эксплуатации
Memograph M, RSG45
Регистратор безбумажный
Дополнительное руководство для прибора с
интерфейсом PROFINET
BA01415R/53/RU/05.23-00
71624615

шестнадцатеричном
формате)
Расшифровка Возможные причины
0x24 Переданное значение
невозможно использовать
• Обрыв цепи
• Короткое замыкание
• Ошибка датчика/входного сигнала
• Недействительное расчетное значение
0x28 Переданное значение
невозможно использовать
• Значение находится ниже диапазона
измерения датчика
• Значение превышает диапазон измерения
датчика
0x4B Неопределенное значение Вход/канал возвращает эквивалентное
значение вместо расчетного
0x80 Значение в норме
Передача данных Memograph M, RSG45
16 Endress+Hauser
Выходные данные
Байт состояния входа, который получает контроллер PROFINET, интерпретирует
прибор следующим образом:
Интерпретация байта состояния в случае использования выходных данных
Значение (в шестнадцатеричном формате) Расшифровка
0x00 – 0x3F Значение невозможно использовать
0x40 – 0x7F Неопределенное значение → значение используется, но с
отображением ошибки
0x80 – 0xFF Значение в норме
2.2.4  Настройка циклической передачи данных
Циклическая передача данных настраивается исключительно в контроллере
PROFINET. Выбор входа/канала или его входных и/или выходных данных
осуществляется через конфигурацию слотов/субслотов, с которой настроен
контроллер PROFINET (см. раздел «Конфигурация слотов/субслотов»).
В приборе отображается текущая (циклическая передача данных активна) или
последняя сохраненная (циклическая передача данных не активна) конфигурация
(см. раздел «Отображение конфигурации слотов/субслотов в приборе»).
Конфигурация слотов/субслотов
Конфигурация слотов определяет, используется ли канал и какой именно тип.
Конфигурация субслотов слота определяет, какие входные и/или выходные данные
используются. Номер субслота определяет номер канала в приборе.
В таблице ниже показано распределение входов/каналов по слотам/субслотам:
Таблица. Слот/субслот ↔ входы/каналы
Слот Идентификационный номер
модуля
Тип канала Субслот Вход/канал
2 0x02000028 Универсальные входы 1 Универсальный вход 1
2 Универсальный вход 2
... ...
39 Универсальный вход 39
40 Универсальный вход 40
3 0x03000014 Цифровые входы 1 Цифровой вход 1
2 Цифровой вход 2
... ...
19 Цифровой вход 19
20 Цифровой вход 20
4 0x0400000C Математические каналы 1 Математический канал 1
2 Математический канал 2
... ...
11 Математический канал 11
12 Математический канал 12
Для того чтобы различать, какое значение или комбинация значений передается
и/или принимается, субслоты конфигурируются с помощью идентификационных